

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της εταιρείας ΒΙΟΚΛΙΝΙΚΗ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΛΙΝΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την εταιρεία, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου της εταιρείας www.bioclinic-thessaloniki.gr, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση ελέγχου του ορκωτού ελεγκτή λογιστή.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ			ΣΥΝΘΕΣΗ Δ.Σ.					
Αρμόδια Υπηρεσία: Διεύθυνση διαδικτύου Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων Ορκωτός Ελεγκτής Λογιστής Ελεγκτική εταιρεία Τύπος έκθεσης ελέγχου ελεγκτών			Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας www.bioclinic-thessaloniki.gr 12 Ιουλίου 2019 ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΤΡΙΜΠΟΝΙΑΣ - Αρ.Μ. Σ.Ο.Ε.Α. 14941 Σ.Ο.Α. Α.Ε.Ο.Ε. Με σύμφωνη γνώμη		ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΣΠΑΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΠΑΝΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΑΜΠΑΤΖΟΓΛΟΥ ΑΝΔΡΟΜΑΧΗ ΣΠΑΝΟΥ		ΠΡΟΕΔΡΟΣ του Δ.Σ. ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΜΕΛΟΣ	
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ της 31ης Δεκεμβρίου			ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ					
ποσά εκφρασμένα σε ευρώ			ποσά εκφρασμένα σε ευρώ					
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ	31/12/2018	31/12/2017		31/12/2018	31/12/2017			
Ενσώματα πάγια στοιχεία	10.809.946,44	11.095.373,40	Κύκλος εργασιών	12.065.001,48	12.385.499,49			
Επενδύσεις σε ακίνητα	0,00	0,00	Μικτά αποτελέσματα (κέρδη)	1.276.583,09	1.278.937,18			
Άλλα περιουσιακά στοιχεία	0,00	0,00	Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	143.242,55	1.143.965,24			
Συμμετοχές σε συνδεδεμένες επιχειρήσεις	0,00	0,00	Ζημιές προ φόρων	-169.987,80	564.141,59			
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	16.519,60	15.909,11	Κέρδη μετά από φόρους (Α)	186.541,92	675.867,19			
Αποθέματα	341.549,22	334.476,20	Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	138.265,60	-3.514,49			
Απαιτήσεις από πελάτες	2.469.111,63	3.303.414,37	Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (α)+(β)	324.807,52	672.352,70			
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	3.193.973,32	2.484.050,79	Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή-βασικά σε €	0,3596	1,6142			
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	16.831.100,21	17.233.223,87	Προτεινόμενο μέρισμα ανά μετοχή βασικά (σε €)	0,0000	0,0000			
ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ & ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ			Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποβέσεων	823.661,51	1.912.452,03			
Μετοχικό Κεφάλαιο (α)	1.794.702,00	1.448.702,00						
Λοιπά στοιχεία Καθαρής Θέσης (β)	7.390.245,28	1.420.897,76						
Σύνολο Καθαρής Θέσης (γ) = (α) + (β)	9.184.947,28	2.869.599,76						
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	0,00	0,00						
Προβλέψεις / Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	1.859.406,17	2.354.053,25						
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	3.459.658,10	9.892.738,89						
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	2.327.088,66	2.116.831,97						
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	7.646.152,93	14.363.624,11						
ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ & ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)	16.831.100,21	17.233.223,87						
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ			ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ					
ποσά εκφρασμένα σε ευρώ			ποσά εκφρασμένα σε ευρώ					
Λειτουργικές δραστηριότητες	1/1-31/12/2018	1/1-31/12/2017	Ίδια κεφάλαια έναρξης χρήσεως (1/1/2018 και 1/1/2017)	1/1-31/12/2018	1/1-31/12/2017			
Εισπράξεις από πελάτες	11.818.888,84	12.463.089,28	Κέρδη μετά από φόρους	2.869.599,76	2.197.247,06			
Μείωση / (Αύξηση) Απαιτήσεων	-619.603,02	-501.374,85		186.541,92	675.867,19			
Πληρωμές σε εργαζόμενους	-4.613.753,06	-4.699.640,56	Αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	6.000.000,00	0,00			
Πληρωμές σε προμηθευτές, πιστωτές και εργαζόμενους	-5.022.919,59	-4.919.386,60	Διανεμηθέντα μερίσματα	0,00	0,00			
Τόκοι πληρωθέντες	-323.377,83	-584.669,05	Καθαρά ποσά καταχωρημένα απευθείας στα Ίδια Κεφάλαια	138.265,60	-3.514,49			
Πληρωμές για φόρο εισοδήματος	1.239.235,34	1.758.018,22	Μεταφορά αποθεματικών	0,00	0,00			
	0,00	0,00	Λοιπά στοιχεία μεταβολών ιδίων κεφαλαίων	-9.460,00	0,00			
Καθαρές ταμιακές ροές από τις λειτουργικές δραστηριότητες	1.239.235,34	1.758.018,22	Ίδια κεφάλαια λήξης χρήσεως (31/12/2018 και 31/12/2017)	9.184.947,28	2.869.599,76			
Επενδυτικές δραστηριότητες								
Πληρωμές για απόκτηση συμμετοχών σε θυγατρικές και συγγενείς	0,00	0,00						
Πληρωμές για απόκτηση ενσώματων παγίων και άδρων στοιχείων και χρηματοοικονομικών στοιχείων	-395.302,71	-243.818,00						
Εισπράξεις από πώληση συμμετοχών, ενσώματων παγίων, άλλων στοιχείων και χρηματοοικονομικών στοιχείων	310,00	0,00						
Εισπράξεις από τόκους, μερίσματα και ενοίκια των στοιχείων των επενδυτικών δραστηριοτήτων	219.126,06	153.010,23						
Καθαρές ταμιακές ροές από επενδυτικές δραστηριότητες	-175.866,65	-90.807,77						
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες								
Εισπράξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	6.000.000,00	0,00						
Εισπράξεις από ληφθέντα δάνεια	0,00	2.000.000,00						
Εξοφλήσεις δανείων	-6.447.500,00	-4.886.000,00						
Μερίσματα πληρωθέντα	0,00	0,00						
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές συμβάσεις (χρεολύσια)	-2.199,99	-18.775,56						
Καθαρές ταμιακές ροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες	-449.699,99	-2.904.775,56						
Καθαρή αύξηση ταμιακών διαθεσίμων και ισοδύναμων χρήσεως	613.668,70	-1.237.565,11						
Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα στην αρχή της χρήσεως	1.590.314,24	2.827.879,35						
Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα στη λήξη της χρήσεως	2.203.982,94	1.590.314,24						

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ & ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

- Επί των ακινήτων της εταιρείας δεν υφίστανται εμπράγματα βάρη.
- Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διατήρηση διαφορές δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία της εταιρείας.
- Η εταιρεία δεν έχει ελεγχθεί από τις φορολογικές αρχές για τις χρήσεις 2008-2010 και επομένως οι φορολογικές της υποθέσεις δεν έχουν καταστεί οριστικές. Η εταιρεία εκτιμά ότι για τις ανελκτικές χρήσεις δεν θα προκύψουν πρόσθετοι φόροι και δεν έχει διενεργήσει σχετική πρόβλεψη. Από τη χρήση 2011 και μετά, η Εταιρεία ελέγχεται από Ορκωτό Ελεγκτή Λογιστή (Σημείωση 10 της Ετήσιας Οικονομικής Έκθεσης).
- Οι Οικονομικές Καταστάσεις της 31/12/2018 έχουν συνταχθεί με τις ίδιες Λογιστικές Αρχές των Οικονομικών Καταστάσεων της 31/12/2017 και ενοποιούνται με τη μέθοδο της ολικής ενοποίησης στις Οικονομικές Καταστάσεις της "ΒΙΟΙΑΤΡΙΚΗ ΑΕ".
- Τα Λοιπά Συνολικά Έσοδα μετά από φόρους αφορούν την αναγνώριση των αναλογιστικών κερδών/ζημιών που προκύπτουν κατά την εκτίμηση της υποχρέωσης των παροχών προς τους εργαζόμενους.
- Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού της εταιρείας στο τέλος της τρέχουσας χρήσεως ανέρχεται σε 221 άτομα, έναντι 226 στο τέλος της προηγούμενης.
- Τα ποσά των αγορών και των πωλήσεων παροχής υπηρεσίας από και προς τα συνδεδεμένα μέρη όπως αυτά ορίζονται από το Δ.Δ.Π. 24, καθώς και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και των υποχρεώσεων των συνδεδεμένων εταιρειών έχουν ως εξής:

ποσά σε ευρώ	31/12/2018	31/12/2017
Πωλήσεις		
Σε συγγενείς εταιρείες	343.772,70	308.843,00
σε Λοιπά Συνδεδεμένα Μέρη	2.645,11	0,00
Αγορές		
Από συγγενείς εταιρείες	119.864,42	120.858,62
Από Λοιπά Συνδεδεμένα Μέρη	28.847,78	31.633,57
Υπόλοιπα τέλους χρήσης που προέρχονται από πωλήσεις αγαθών και υπηρεσιών		
Απαιτήσεις		
Από συγγενείς εταιρείες	32.716,51	16.391,30
από Λοιπά Συνδεδεμένα Μέρη	3.271,54	0,00
Υποχρεώσεις		
Σε συγγενείς εταιρείες	10.251,53	9.483,01
Σε Λοιπά Συνδεδεμένα Μέρη	400,00	22.297,57
Άμμοβές μελών Δ.Σ.	141.840,00	141.840,00
8. Προβλέψεις:		
- Επισφαλείς απαιτήσεις:		1.914.160,07
- Λοιπές:		158.500,80
		2.072.660,87

Θεσσαλονίκη, 12 Ιουλίου 2019
Ο ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΣΠΑΝΟΣ
Α.Δ.Τ. ΑΒ 340858

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΑΜΠΑΤΖΟΓΛΟΥ
Α.Δ.Τ. ΑΚ 269640

ΑΡΕΤΗ ΜΑΝΟΥΚΑ
Α.Δ.Τ. Ν 436742 - Αρ. Αδείας Ο.Ε.Ε. 10353 - Α' Τάξης